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تکمیل 
پروژه های عمرانی 
با پیشرفت 
فیزیکی بیش از 
70درصد در 
اولویت مطالبات 
شورای شهر

ــی  ــ ــررس ــ کـــامـــان| ب

بـــودجـــه ســــــال1404 
شهرداری در شورای 
اسلامی شهر مشهد 
هــمــچــنــان ادامــــه دارد و کمیسیون 
تلفیق شورا درحــال پشت سر گذاشتن 
ــای پُـــرکـــاری اســـت؛ در روزهـــای  ــ روزهـ
اخیر جزء به جزء لایحه بودجه سالانه 
مدیریت شهری در این کمیسیون به 
بحث و بررسی گذاشته شده تا آماده 
ح در صحن علنی شـــورای شهر و  طــر
ــراســاس گفته های  رأی گــیــری شـــود. ب
رئـــیـــس کــمــیــســیــون تــلــفــیــق شــــورای 
اســلامــی شــهــر مــشــهــد، جــلــســات ایــن 
کمیسیون به صورت مستمر در حال 
برگزاری و بررسی پیشنهادهای اصلاحی 
کمیسیون های مختلف برای اعمال در 

لایحه بودجه است.
حسین حــســامــی، رئــیــس کمیسیون 
تلفیق شــورای اسلامی شهر مشهد، با 

کید بر اینکه اولویت بندی پروژه های  تأ
شهری در سال آینده براساس نیازهای 
مـــردم و منابع مــالــی مــوجــود خواهد 
بــود، بیان کــرد:  اولویت بندی پروژه ها 
براساس دو شاخص نیازهای مــردم و 
کیدهای اعضای  منابع مالی یکی از تأ
شورای اسلامی شهر به شهرداری بود 

و عــلاوه بــر ایــن بــودجــه عمرانی 
ــا بـــایـــد دســت کــم  ــ ــروژه ه ــ پ
براساس نرخ تورم افزایش 
داشته باشد تا روند توسعه 
و اجــرای پروژه ها در سال 

جدید هم استمرار یابد.

تکمیل    اولویت، 

پروژه هــای عمرانی 

پیشــرفت  بــا 

70 درصدی

وی ادامــه داد: 
ــکــی دیـــگـــر از  ی

کید قرار گرفته، لزوم  مسائلی که مورد تأ
تکمیل پروژه های عمرانی با پیشرفت 
ــت و  ــ ــد اس ــ ــ ــیـــش از 70درصـ فــیــزیــکــی بـ
البته در صــدر مطالبات شــورای شهر 
بــرای ســـال1404 از شهرداری تکمیل و 

به ثمر رساندن 46 پروژه محوری است.
حسامی با اشاره به بررسی پیشنهادهای 
مربوط به تأمین منابع درآمدی پایدار 
کمیسیون تلفیق  شــهــرداری در 
تصریح کرد: در جلسات کمیسیون 
تلفیق نحوه تأمین منابع درآمدی 
پــایــدار بــرای شــهــرداری هم جزو 
ــرح شــده  ــط نــکــاتــی اســـت کـــه م
اســـت و تـــعـــدادی از اعــضــای 
ــورای شهر بــا توجه  شـ
بــه چــالــش هــای 
اقــــــتــــــصــــــادی 
کاهش  کشور و 
درآمــــــدهــــــای 
شـــــــهـــــــرداری، 

ــش  ــزای پــیــشــنــهــادهــایــی در زمــیــنــه اف
بهره وری دارایی های شهرداری و جذب 
سرمایه گذاری های بخش خصوصی 

ارائه دادند که بررسی شد.
وی در ادامه و با بیان اینکه درحال حاضر 
جزئیات لایحه بــودجــه شــهــرداری در 
کمیسیون تلفیق بررسی و به  زودی برای 
ح به صحن علنی ارســال می شود،  طر
گفت: پس از بررسی های اولیه و دقیق 
بودجه در کمیسیون های تخصصی، 
لایحه بودجه 1404 برای تأیید پیش از 
طرح صحن علنی، به کمیسیون تلفیق 
ــاع شـــده اســـت و ایـــن کمیسیون  ارجــ
وظیفه دارد جزئیات بودجه را مورد 
ر دهـــد و پیشنهادهای  ا ــر ــ تحلیل ق
کثریت اعضا ، اعمال  اصلاحی را با رأی ا
کند. پس از بررسی های نهایی، بودجه 
مورد تأیید کمیسیون تلفیق در جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر طرح خواهد 

شد.
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اتصال این معبر پرتردد به بزرگراه 
پیامبر اعظم)ص( بیش از بیست 
سال معطل مانده و به مطالبه  
آن در همه ایــن ســال هــا بنا به 
دلایل مختلف پاسخ داده نشده 
بـــود، امـــا پــیــگــیــری هــای مـــداوم 
مردم و عزم مدیریت شهری برای 
بازگشایی این خیابان بالاخره نتیجه داد و بعد از 
حدود دو دهه بن بست این خیابان باز و اتصال 
میان بولوار دکتر حسابی و بزرگراه پیامبر اعظم)ص( 
ــن اتـــصـــال  ــ ــرداری بــــــرای ایـ ــ ــهـ ــ ــد. شـ ــ بــــرقــــرار شـ
1200 مترمربعی چیزی نزدیک به 5 میلیارد تومان 
هزینه کــرده و در کــنــار ایــن پـــروژه قــرار اســت در 
روزهای آینده پنج پروژه مهم عمرانی دیگر هم در 

این منطقه شهری افتتاح شود.

شهردار منطقه10 در گفت وگو با 
شهرآرا با اشاره به جزئیات پروژه 
اتصال بولوار حسابی به بزرگراه 
گفت: برقراری  پیامبر اعظم)ص( 
این اتصال یکی از درخواست های 
قدیمی و مکرر مردم این محله از 
شهرداری مشهد بود که بعد از مدت ها بالاخره 
انجام شد و انتهای بولوار دکتر حسابی که پیش از 
ایــن مسدود و بن  بست بــود، بازگشایی شد و با 
ایجاد یک معبر جدید، دسترسی جدیدی بعد از 
بولوار شاهد به بزرگراه پیامبر اعظم)ص( ایجاد شد 
که این مسئله کاهش ترافیک در آن محدوده را 

به دنبال خواهد داشت.
وحید برجسته نژاد ادامه داد: اعتباری که برای 
این پروژه صرف شد چیزی نزدیک به 55 میلیارد 
ریال بود و تقریبا 4هــزار و 150 مترمربع زیرسازی 
ــزاری مراسم  ــرگ و آســفــالــت انــجــام شــد و بـــدون ب

افتتاحیه در اختیار مردم قرار گرفت.

اتمام معبر سواره رو مسیل زرکش  

وی از اتمام و بهره برداری یکی دیگر از پروژه های 
شهرداری منطقه10 در محدوده زرکش خبر داد و 
گفت: در کنار این پروژه، کار احداث معبر سواره رو 
حاشیه مسیل زرکش هم به اتمام رسید که گامی 
مهم برای تسهیل تردد مردم در این منطقه است. 
این پــروژه در حدفاصل پیامبراعظم)ص( 81 و 83 
قرار دارد و برای آن 7 میلیارد تومان هزینه شده 

است.

اصاح هندسی بزرگراه پیامبر اعظم)ص(  

اصلاح هندسی ضلع شرقی بزرگراه پیامبراعظم)ص( 
یکی دیگر از پروژه هایی است که برجسته نژاد از 
اجرا و اتمام آن در روزهای گذشته خبر داد و افزود: 
این اصــلاح هندسی با هدف کاهش تصادفات 
احتمالی و ایمن سازی تــردد خــودروهــا در این 
گرفت  ــورت  نقطه از بــزرگــراه پیامبر اعظم)ص( ص
کــارشــنــاســان فنی حـــوزه حمل و نقل و  و بــا نظر 

ترافیک، با اقداماتی مثل تغییر ورودی و خروجی 
هتل توریست توس، کاهش عرض معبر در این 
محدوده، اصلاح هندسی و ایمن سازی با هزینه 

چهارمیلیارد تومانی انجام  شد.

اتمام بوستان خطی بزرگراه امام علی)ع(  

شهردار منطقه10 در ادامه به اتمام پروژه بوستان 
ــاره کـــرد و گفت:  خــطــی بـــزرگـــراه امــام عــلــی)ع( اشــ
مساحت این بوستان خطی مساحت 4هزار و 500 
مترمربع است و در حدفاصل بولوار شاهد تا بولوار 
گرفته است. عملیات عمرانی  شهید رفیعی قرار 
این پروژه فضای سبز تمام شده است و به زودی 

افتتاح می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد.
برجسته نژاد ادامه داد: علاوه بر این پروژه ها، کار 
ساخت وساز پــروژه پاتوق محله شهید غفوری و 
کانال جمع آوری آب هــای سطحی بولوار شهید 
فلاحی هم بعد از چند ماه به اتمام رسید و در 

اختیار مردم قرار گرفت.

شهردار منطقه 10 خبر داد

گره گشایی از مشکلات منطقه با بهره برداری از 6 پروژه

خبر 

لکه گیری 8 خیابان پرتردد در منطقه3

ح استقبال از بهار منطقه3، عملیات لکه گیری آسفالت  در طر
هشت خیابان پــرتــردد انجام شــد. در ایــن عملیات عمرانی، 
لکه گیری و ترمیم آسفالت معابر طبرسی شمالی24، بزرگراه شهید 
 ،97 میرزایی، بولوار شهیدان بایگی، رسالت جنوبی، رسالت
طبرسی شمالی38، بولوار شهید محبی و رسالت57 در برنامه 
کــاری قــرار گرفت و حــدود 1500مترمربع لکه گیری آسفالت با 

اعتباری حدود 750 میلیون تومان انجام شد.

تداوم نهضت آسفالت در منطقه4

نهضت آسفالت معابر منطقه4 با هدف بهسازی معابر و ارتقای 
کیفیت خدمات شهری به عنوان یکی از گام های استقبال از 
بهار درحال اجراست. تا امروز بیش از 30هزار مترمربع از معابر 
منطقه با استفاده از 3 هزار تن آسفالت نوسازی و این عملیات 
در خیابان های اصلی از جمله نبوت )محدوده میدان مفتح تا 
طبرسی(، خیابان مجلسی و معابر فرعی نیز اجرا شده است و تا 

پایان سال در سایر معابر منطقه ادامه خواهد داشت.

آغاز تعویض جداول فرسوده 
بزرگراه سردار سلیمانی

عملیات تعویض جداول فرسوده بزرگراه سردار سلیمانی در طرح 
استقبال از بهار1404 آغاز شد. این عملیات عمرانی که در جریان 
ح استقبال از بهار در حال انجام است، با هدف زیباسازی  طر
و بهسازی منظر و چشم انداز شهری و ارتقای خدمات رسانی 
به شهروندان صورت می گیرد و قرار است در آن هزار مترطول 
از جداول فرسوده ضلع جنوبی بزرگراه شهید سردار سلیمانی 

تعویض یا ترمیم شود.

تداوم گل کاری بهاری در منطقه12

فرایند کاشت گل های فصلی و دائمی برای بهار1404 به بولوار 
الهیه رسید. در ادامه اقدامات استقبال از بهار، کاشت گل های 
فصلی در باغچه ها و آیلندهای میانی بولوار الهیه آغاز شد. در 
این فرایند قرار است بیش از 30 هزار بوته گل فصلی و دائمی در 
ورودی و سراسر آیلند میانی و باغچه های بولوار الهیه کاشته 
شود. البته عملیات گل  کاری در منطقه12 تا پایان اسفند ماه 

همچنان ادامه دارد.
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 استقبال
 از بهار

در شهر 

خبر 

کاشت 2هزار نهال در آرامستان های مشهد

از ابـــتـــدای ســـــال1403 حــــدود 2 هــــزار نــهــال در آرامــســتــان هــای 
تحت نظارت شهرداری کاشته شده است. به منظور تلطیف محیط 
آرامستان بهشت رضا)ع(، رضوان و جوادالائمه)ع( از ابتدای امسال 
گونه های گیاهی مختلفی شامل نهال، گل های فصلی و دائمی، 
پرچین و ... در این آرامستان کاشته شده است و این روند تا پایان 
سال ادامه دارد. در این دوازده ماه، حدود 2 هزار اصله نهال و بیش 
از 820 اصله درخت به صورت روتبال در آرامستان های بهشت رضا)ع( 
و رضوان کاشته شده است و 5 هزارو128 بوته پرچین کاری در سطح 
آرامستان های زیرپوشش سازمان به ویژه آرامستان بهشت رضا)ع( 
ــه گــل فــصــلــی در  ــوت صــــورت گــرفــتــه اســــت. هــمــچــنــیــن 140هــــــزار ب
آرامستان های بهشت رضا)ع(، رضوان و جوادالائمه)ع( و 1800 بوته گل 
دائمی در آرامستان بهشت رضا)ع( برای استقبال از بهار1404 کاشته 

شده است.
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آغاز به کار استودیو خبری ستاد استقبال از بهار شهرداری مشهد

استودیو خبری ستاد استقبال از بهار، با هدف اطلاع رسانی و پوشش ویژه برنامه های 
نــوروزی شهر مشهد، با حضور معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد در روابــط عمومی شهرداری مشهد آغاز به کار کرد. این استودیو با هدف 
ارائه گزارش های روزانه از فعالیت های ستاد استقبال از بهار، انعکاس تلاش های 
شهرداری در زیباسازی شهر، بهبود خدمات شهری و فراهم سازی محیطی شاد و 
آرام برای زائران و شهروندان، راه اندازی شده است. این استودیو تا پایان ایام نوروز 
به فعالیت خود ادامه خواهد داد و از طریق رسانه های مختلف، گزارش های روزانه 

را به اطلاع عموم خواهد رساند.

جشنواره های تخفیفی مدیریت شهری برای شهروندان

استادی| هم زمان با آغاز ماه مبارک رمضان و در آستانه بهار1404، دو جشنواره تخفیفی 

»بهار عبادت« و »خانه تکانی« در بازارهای »شهرما« و با اعمال 15تا40 درصد تخفیف 
بر روی کالاهای مختلف شروع شد. قائم مقام ستاد مناسبت های شهری شهرداری 
مشهد در گفت وگو با شهرآرا جزئیات بیشتری از این دو جشنواره بزرگ تخفیفی که در 
بازارهای شهرما درحال برگزاری است، ارائه کرد و در این باره توضیح داد: در حال حاضر 
دو جشنواره »بهار عبادت« و »خانه تکانی« در فروشگاه ها و بازارهای شهرما درحال 
برگزاری است و رویکرد ما در معاونت خدمات شهری از برگزاری چنین جشنواره هایی، 
این است که کالاهای خاصی را که مردم در این روزها بیشتر استفاده می کنند، با 

تخفیف مناسب  به آن ها عرضه کنیم تا خدمت رسانی بهتری داشته باشیم.

تخفیف از 15 تا40 درصد  

کنون  مهدی یعقوبی ادامه داد: در جشنواره بهار عبادت که هم ا
درحــال بــرگــزاری اســت، مــردم می توانند کــالاهــا و اقــلام موردنیاز 
خودشان را از فروشگاه های شهرما با تخفیف  15 تا40 درصدی تهیه 
که از روز ابتدایی ایــن جشنواره تا امــروز شاهد استقبال  کنند 

چشمگیر مردم از جشنواره بهار عبادت بوده ایم.
وی افزود: از هفدهم تا بیست ودوم اسفند، جشنواره خانه تکانی در 
فروشگاه های شهرما برگزار خواهد شد که در آن اقلام شوینده، بهداشتی و سلولزی 
با 17تا 27 درصد تخفیف به مردم عرضه می شود. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری مشهد در ادامه از برنامه ریزی شهرداری برای کمک به تنظیم 
بازار و ارائه محصولات کشاورزی در سطح شهر خبر داد و گفت: مدیریت شهری 
مانند سال های گذشته، برنامه ریزی هایی برای کمک به سازمان های مسئول برای 
تنظیم بازار و ارائه محصولات کشاورزی انجام داده است تا میوه ها و اقلام تنظیم 
بازار راحت تر و با قیمت مناسب تر دردسترس مردم قرار بگیرد. برای نوروز1404 هم 
براساس همان برنامه ریزی ها، قرار است سیزده جایگاه در نقاط مختلف شهر مشهد 
ایجاد شود و اداره کل جهاد کشاورزی و سازمان صمت نیز در این جایگاه ها کار تأمین 

و توزیع میوه را انجام خواهند داد.

مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه 
گزارش 
خبری

ســـرمـــایـــه انـــســـانـــی شـــهـــرداری 
مشهد، از بهبود فرایند مدیریت 
ارتباط با شهروندان و ذی نفعان 

در شهرداری مشهد خبر داد.
جمال حسن بارانی با اشــاره به 
ابلاغ نظام نامه مدیریت ارتباط 
بـــا شـــهـــرونـــدان و ذی نــفــعــان 
شهرداری مشهد اظهار کرد: در 
فرایند جــدیــد، عــلاوه بــر ارتباط 
شهروندان با شهرداری مشهد 
کنون از طریق درگاه های ارتباطی مانند137  که تا
کید بر برقراری ارتباط در حین  صورت می گرفت، تأ
و پس از ارائه خدمت ازسوی شهرداری و دریافت 
ــازخــورد شــهــرونــدان از طــریــق بازخوردسنجی  ب
الکترونیکی، تماس تلفنی و حضوری به صورت 

مستمر و دوره ای است.
وی افزود: برخورداری از دیدگاه سیستمی و رویکرد 
نظام مند در ارتباط با شهروندان و ذی نفعان 
مــی تــوانــد نتایج مطلوبی ازجــمــلــه انــســجــام در 

ــا، جــلــوگــیــری از  ــزارهـ ســیــاســت هــا، فــرایــنــدهــا و ابـ
موازی کاری، هماهنگی و یکپارچگی در داده ها و 
اطلاعات حاصله را به دنبال داشته باشد؛ از این رو 
و درراســتــای ایجاد بستری واحــد بــرای تجمیع 
پیاده سازی تمامی روش هــای بازخوردسنجی 
و ایجاد بانک اطلاعاتی داده هــا، سامانه جامع 

و یکپارچه بازخوردسنجی در شهرداری مشهد 
Feedback.mashhad.ir ایجاد  بــه نــشــانــی 
ــه مــرور  ــرداری شـــد. در ایـــن ســامــانــه ب ــره بـ ــهـ و بـ
بازخوردسنجی بر روی همه خدمات ارائه شده 
گون صورت خواهد  با استفاده از ابزارهای گونا

گرفت.

تــاش بــرای تکریــم و رضایت مندی بیشــتر   

ارباب رجوع

مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه ســرمــایــه انسانی 
ــرداری مــشــهــد ادامــــه داد: اســتــقــرار نظام  ــهـ شـ
مدیریت ارتــبــاط بــا شــهــرونــدان و ذی نفعان در 
ح راهبردی و  شهرداری مشهد، به عنوان یک طر
بلندمدت، با هدف رعایت الزامات قانونی از جمله 
ح  ماده36 قانون مدیریت خدمات کشوری و طر
تکریم مردم و جلب رضایت ارباب رجوع در نظام 

اداری است.
ــیــاده ســازی  بـــارانـــی ضــمــن اشــــاره بــه اهــــداف پ
نــظــام نــامــه مــدیــریــت ارتـــبـــاط بــا شــهــرونــدان و 
ذی نفعان در شهرداری مشهد بیان کرد: ایجاد 
ــاز بـــرای پــیــاده ســازی  ــی زیــرســاخــت هــای مــوردن
سایر بخش های ایــن نــظــام، افــزایــش مشارکت 
ــرداری مــشــهــد و  ــهــ در نــظــام تــصــمــیــم گــیــری شــ
ارتقای عملکرد و کارآمدی خدمات و فعالیت ها 
بــراســاس نــظــرات و بــازخــوردهــای شــهــرونــدان و 
 ذی نفعان از اهداف پیاده سازی نظام نامه مذکور

 است.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد عنوان کرد

بهبود فرایند ارتباط مدیریت شهری با شهروندان

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و 
نشست 

خبری
خــانــواده شـــورای اســلامــی شهر 
 ، : در ترکمنستان گــفــت مشهد 
نقش زنــان به عنوان نگهبانان 
میراث ملی و خانواده بسیار پررنگ است. آن ها به 
حفظ آداب ورسوم خانوادگی و احترام به والدین 

اهمیت زیادی می دهند.
بـــه گـــزارش شـــهـــرآرانـــیـــوز، چــهــارمــیــن نــشــســت از 
ع  سلسله نشست های تــجــربــه نــگــاری بــا موضو

بررسی تجربیات سفر به ترکمنستان برگزار شد.
فاطمه سلیمی با بیان اینکه در این سفر، تمرکز 
بر روی سه محور اصلی شامل خانواده، اشتغال 
و دیپلماسی عمومی بود، هدف اصلی از سفر به 
ترکمنستان را بررسی نقش زنان در دیپلماسی و 
کارآفرینی و تبادل تجربیات بین کشور ها عنوان 

کرد.
کید بر اهمیت خانواده  وی افزود: در این سفر، تأ
کشور ترکمنستان  و حفظ مــیــراث فرهنگی در 
به وضوح مشاهده شد. همچنین در این کشور، 
مهریه به صورت مشخص و بر اساس طلا تعیین 
شــده و معمولا قبل از ازدواج، بــه زن پرداخت 
می شود. سن ازدواج در این کشور پایین است 
و بیشتر جوانان در سنین هجده تا بیست سالگی 

ازدواج می کنند.

طاق در ترکمنستان ، پدیده ای نادر است  

سلیمی ادامــه داد: پدیده طلاق در ترکمنستان 
ــدان  ــ ــرزن ــ ــت و در صــــــورت طــــــلاق، ف ــ نــــــادر اسـ
ــا مــــــادر زنـــدگـــی ــ ــا هـــجـــده ســـالـــگـــی ب ــ  مـــعـــمـــولا ت

 می کنند.
وی اضــافــه کـــرد: در ایــن کــشــور، خــانــواده هــا به 
فرزندآوری اهمیت زیادی می دهند و ارزش های 
اجتماعی در حــوزه فــرزنــدآوری برایشان پررنگ 
می شود؛ به طوری که به خانواده های هشت فرزند 
و بیشتر، نشان و جوایزی از طرف رئیس جمهور 

اعطا می شود.

وی تصریح کرد: از نظر امنیتی، ترکمنستان دارای 
قوانین سخت گیرانه ای است و رعایت قوانین در 
این کشور بسیار جدی گرفته می شود. پوشش زنان 
در ترکمنستان به شدت تابع سنت ها و پوشیده 
است و زنان معمولا با حجاب و لباس های بلند 
دیــده می شوند. سلیمی بر تقویت زبــان فارسی 
در دانشگاه ها و استفاده از آن به عنوان ابزاری 
کید  برای افزایش نفوذ فرهنگی ایران در منطقه تأ
کرد و گفت: در این سفر، درخواست ایجاد اتاق 
ترکمنستان در دانشگاه فردوسی و اتاق ایران در 
دانشگاه آزادبه منظور تقویت روابــط فرهنگی و 

آموزشی مطرح شده است.

زنان، تســهیلگران تعامات اقتصادی در ســطح   

بین المللی

وی در ادامه، به تأثیر زنان در دیپلماسی و اقتصاد 
اشــاره و بیان کــرد: زنــان در جلسات اقتصادی و 
تجاری نقش مهمی دارنــد و می توانند برقراری 

ارتباطات مثبت را تسهیل کنند.
وی در ادامــه، ضمن بررسی تعاملات اقتصادی 
یـــران و ترکمنستان، بــه نقش  و فرهنگی بین ا
رایزنان اقتصادی در تسهیل این تعاملات اشاره 
و بر ضرورت اطلاع رسانی به زنان کارآفرین برای 

کید کرد. بهره برداری از فرصت های موجود تأ
رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای 
شهر مشهد گفت: در حوزه صنعت، نیاز به همکاری 
با تولیدکنندگان و طراحان لباس و فرش در این 
کشور ها احساس می شود؛ به  ویژه در زمینه فرش 
که تولیدکنندگان محلی به طراحی های جدید و 

رنگ های متنوع روی آورده اند.
سلیمی همچنین به اهمیت گردشگری سلامت 
اشاره و بیان کرد: روزانه دویست ویزا برای ایران 
صادر می شود که 80 درصد آن ها به دلایل درمانی 
است. این موضوع نشان دهنده پتانسیل بالای 

ایران در این حوزه است.

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای  اسامی شهر مشهد در چهارمین نشست تجربه نگاری با موضوع تجربیات سفر به ترکمنستان مطرح کرد

زنان، تسهیلگر دیپلماسی  ایران و ترکمنستان
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